РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18 апреля 2017 года № 19-р

«О  переводе ТП РСЧС района в режим

«Повышенная готовность»

на территории МО «Ленинский сельсовет»

В соответствии с распоряжением  комиссии  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности  Администрации Курской области от 18.04.2017г. № 13-р, ухудшением
погодных условий: понижение температуры до минус 4 град. С, усилением ветра до 20м/сек, возможны
снежные  заносы,  на дорогах гололед, спланированы мероприятия комплексной безопасности  и  в целях
обеспечения безопасности в этот период осуществить  контроль  за оперативной обстановкой на территории
района, во исполнение распоряжения Администрации  Курской области от 18.04.2017г. №13-р, распоряжения
Главы Администрации Касторенского района № 183-р от 18.04.2017 г. «О переводе ТП РСЧС района в режим
«Повышенная готовность»:

1. Ввести режим функционирования «Повышенная готовность» на территории МО «Ленинский сельсовет»  с
16.00 18 апреля 2017 года.

2. Организовать работу оперативных штабов и выполнить мероприятия по предупреждению  ЧС:

- при необходимости  информировать  руководителей, население  об ожидаемых  неблагоприятных  условиях
погоды;

- усилить контроль за работой объектов с массовым пребыванием людей,

-  проведение  патрулирований  в населенных пунктах  и контроль  за  «группами  риска»;

-  создать в поселениях района оперативные группы  для  организации и проведения мероприятий,
направленных на  обеспечение  жизнедеятельности населения, обеспечения пожарной безопасности.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Ленинского сельсовета А. М. Лохматов